ПРОТОКОЛ № 10

заседания цикловой методической комиссии экономико-математических дисциплин

(ЦМК ЭМД)

«19» апреля  2024 г.

На заседании присутствовали (удаленно):

Бастракова Е.Р., Виниченко Я.А., Гончарова О.Н., Горяинова С.В., Казанцева

Н.В., Кочеткова О.П., Лапов А.В., Максимова Е.В., Пирогова С.И., Самсонова

О.В., Слесова Ю.А., Метелькова Е.А.

Повестка заседания:

1.  О рассмотрении листов заданий на дипломные работы
2. Об утверждении отчёта о деятельности преподавателей ЦМК за апрель 2024

г.

Ход заседания:

Слушали председателя ЦМК ЕНД Метелькову Е.А.

1. Преподаватели-руководители ДР в группе к382 Бастракова Е.Р., Виниченко

Я.А. представили листы заданий для студентов специальности 38.02.01

Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

2. В апреле 2024 года к учету: п.1.1.1, 1.4.2, 3.1; по факту, не менее 2 участий:

2.1.1, 2.3.1, 2.3.2: по факту: 2.3.3.

Постановили:

1. Одобрить листы заданий для студентов группы к382.

2. Утвердить отчет о деятельности преподавателей за апрель 2024 г.

Председатель ЦМК ЭМД  _________ Е.А.Метелькова

043.pdf

PDF ᐧ  2.3 MB

115.pdf

PDF ᐧ  2.3 MB

140.pdf

PDF ᐧ  2.3 MB

145.pdf

PDF ᐧ  2.3 MB

166.pdf

PDF ᐧ  2.3 MB

188.pdf

PDF ᐧ  2.3 MB

211 (1).pdf

PDF ᐧ  2.3 MB

236.pdf

PDF ᐧ  2.3 MB

239.pdf

PDF ᐧ  2.3 MB

17:18

249.pdf

https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097062?hash=KWUDg4d9ptrkJTTjKfU7Tmvd9Nfdh7rM1Wg1e9uAAh0&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:jcZt53mxIfEj721Hy4G4Z0u6OTC3CEcQzAzVTCwUR0T&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097062?hash=KWUDg4d9ptrkJTTjKfU7Tmvd9Nfdh7rM1Wg1e9uAAh0&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:jcZt53mxIfEj721Hy4G4Z0u6OTC3CEcQzAzVTCwUR0T&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097069?hash=11MshOBxl2lbGhrmbJbl8bvFu1rFlHhlApp5KZUf14P&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:DnZsnbLJXBzO8yE2ZCyW3PuSvWp7OBeoQmKmMKeRU3X&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097069?hash=11MshOBxl2lbGhrmbJbl8bvFu1rFlHhlApp5KZUf14P&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:DnZsnbLJXBzO8yE2ZCyW3PuSvWp7OBeoQmKmMKeRU3X&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097075?hash=pP8hv0Q47teWmOfxsQmd50Fg24MzF6ZT3g6hDpoXX0c&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:OuNh1pNxehqAErhc9aCjTsdJbMJSaFdvsvLPUrgzkjg&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097075?hash=pP8hv0Q47teWmOfxsQmd50Fg24MzF6ZT3g6hDpoXX0c&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:OuNh1pNxehqAErhc9aCjTsdJbMJSaFdvsvLPUrgzkjg&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097084?hash=KCQHK8aaBetzvrTF9EPZtkCSxAtj35eZlZq7w2NoZXT&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:6An5PmNrrueUPkNivn2WKsAKiN5iAqHVwX5BesaCYiD&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097084?hash=KCQHK8aaBetzvrTF9EPZtkCSxAtj35eZlZq7w2NoZXT&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:6An5PmNrrueUPkNivn2WKsAKiN5iAqHVwX5BesaCYiD&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097099?hash=g1N8OPVpqSpo4H6cVxFM6SmZP8h999XrxXgPrISMGZo&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:bKDQ6JqkjHmU2Y5CEk5UrLM932ZEg1kYiz1BjZmcNFH&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097099?hash=g1N8OPVpqSpo4H6cVxFM6SmZP8h999XrxXgPrISMGZo&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:bKDQ6JqkjHmU2Y5CEk5UrLM932ZEg1kYiz1BjZmcNFH&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097107?hash=OHos21KA1iKmuz4mr7NJc8Nf4eaI9Lc9fCwAakjZv8L&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:BgdJAo6RMYaqFheKmMEaFOBL81gVqwrsDzIAbdPLZiD&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097107?hash=OHos21KA1iKmuz4mr7NJc8Nf4eaI9Lc9fCwAakjZv8L&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:BgdJAo6RMYaqFheKmMEaFOBL81gVqwrsDzIAbdPLZiD&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097112?hash=v1bnXMpDMSTYBJAuqHMeW5BRspaSsVyOxmB10iz36Y0&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:XpdZxQc4kEOMrFqa8eTIZmkLxtprbdlsGNvus3jlS60&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097112?hash=v1bnXMpDMSTYBJAuqHMeW5BRspaSsVyOxmB10iz36Y0&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:XpdZxQc4kEOMrFqa8eTIZmkLxtprbdlsGNvus3jlS60&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097122?hash=hgtWazzmMeZTy9kGfdd4tKuhy8Z48Va5viqm6u38hlL&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:Tz7vDeiAcX9syCOGPS0CkzEXvdpEAhxcylj55ga6zwH&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097122?hash=hgtWazzmMeZTy9kGfdd4tKuhy8Z48Va5viqm6u38hlL&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:Tz7vDeiAcX9syCOGPS0CkzEXvdpEAhxcylj55ga6zwH&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097132?hash=WvF0rgxEUeJOgBDs9gmD1fwtEM3ZkcXgpV79Sek8xF4&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:RE2XT7rlvlQBMxxBDxHe74HronCC4bvVCZuezl22rdw&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097132?hash=WvF0rgxEUeJOgBDs9gmD1fwtEM3ZkcXgpV79Sek8xF4&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:RE2XT7rlvlQBMxxBDxHe74HronCC4bvVCZuezl22rdw&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097158?hash=7HpQOAEM9iojYHeIBNT3FLTv1mZiYeUmddh3xPKKAew&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:JmTk7kkMFW45LUPmX1Oj63dmEPcVEZTF4snowQ6tfWT&api=1&no_preview=1
https://edu-web.sferum.ru/doc803985794_670097158?hash=7HpQOAEM9iojYHeIBNT3FLTv1mZiYeUmddh3xPKKAew&dl=HAYDGOJYGU3TSNA:1713310782:JmTk7kkMFW45LUPmX1Oj63dmEPcVEZTF4snowQ6tfWT&api=1&no_preview=1

Отчёт о деятельности преподавателей/мастера ПО

ЦМК ЭМД за апрель 2024 г.
 ФИО

преподавателя

Перечень мероприятий преподавателей  (баллы) ИТОГО По

дп

ись
 №

крите

рия

Содержание мероприятия  Балл  Пр

им.

 1 2 3 4 5 6 7

 Бастракова

Е.Р.

0

 Виниченко

Я.А.

 Участие в качестве эксперта в рамках чемпионата

“Молодые профессионалы” по компетенции “Бережливое

производство”

По

служебной

записке

Гордиенко

Ю.В.
 0

  Подготовка победителя чемпионата “Молодые

профессионалы” по компетенции “Бережливое

производство”

Май

 Гончарова

О.Н.

  0

 Горяинова С.В.  Участие в качестве технического администратора  в

региональном чемпионате “ профессионалы” По

компетенции “ Охрана труда

Есть

доплата

 0

 2.1.1 Подготовка материалов, проверка заданий для

внутритехникумовской Олимпиады по

программированию. Участие №1.

 1.2.1 Подготовка студентов 1курса Кузьминых А к213р1 и

ХлебниковаВ 133с1 к участию в региональной Олимпиаде

по программированию

Май

 1.2.1 Подготовка студентов 133э1 гр Ожогина Матвея и

Пфайфер Константина к участию в региональном

конкурсе цифровых проектов

Май

 1.2.1 Подготовка студентов 1 курса 7чел к участию в

внутритехникумовской Олимпиаде по Информатике

(офисные технологии) Кузьминых А к 213р1 2 место

Май

 Казанцева Н.В.     0

 Кочеткова

О.П.

  0

 Лапов А.В.     0

 Максимова

Е.В.

2.3.1 Личное участие в региональном командном чемпионате

по функциональной грамотности. Участие № 1

 0

 2.1.1 Участие в качестве эксперта в региональном чемпионате

по ФГ. Участие № 1

 Пирогова С.И. 1.4.2 Курирование регионального проекта по программе

“Ключевые компетенции цифровой экономики” -

завершение обучения:

3 поток -  п/гр. 130К (11 чел), 130Э (13 чел).

1

3,5

 2.1.1 Организация(подготовка заданий, проверка) и

проведение внутритехникумовской олимпиады по

математике 18 чел 1 этап ; 3 чел 2 этап.

Было оплачено в феврале!

-

 2.1.1 Организация(подготовка заданий, проверка) и

проведение внутритехникумовской олимпиады по

высшей математике 1 этап

1

 1.2.1 Подготовка участника Михайлова Матвея гр 133э1 в

 в региональной олимпиаде по математике
Май

 1.2.1 Подготовка участника Мочалова Виктора  гр 132э1 в

 в региональной олимпиаде по высшей  математике
Май

 1.2.1 2 место Першин А. гр.151  в Сибирской

межрегиональной олимпиаде по черчению и КГ
Май

 2.3.1 Участие в региональном конкурсе “Лучший цифровой

образовательный ресурс-2024” Участие №1

Слушатель. Международный онлайн-форум для

специалистов образования и социально-культурной

сферы «Наука и технологии в образовании-2024».

Участие №2

1

0,5

Самсонова

О.В.

1.4.2 Курирование регионального проекта по программе

“Ключевые компетенции цифровой экономики” -

завершение обучения:

3 поток -  п/гр. 130К (7 чел), 130Э (13 чел).

1

1

 1.2.1 Участие в региональной олимпиаде по информатике -

Никитин Георгий, гр. 213Р1

Май

 Слесова Ю.А.     0

РАССМОТРЕНО

на заседании ЦМК ЭМД

Председатель ЦМК _________________ / Е.А.Метелькова

Протокол №  10 от  «19» апреля  2024г.